[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	04 апреля 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	260-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 27 ноября 2013 года № 988-па

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Арсеньевского  городского  округа»  на 2014 – 2017 годы»

В соответствии  с Федеральным законом от  24 июля 2007 года  № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Приморского края от 01 июля 2008 года № 278-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Приморском крае», постановлением  Администрации  Приморского  края  от  07   декабря   2012  года № 382-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2013 – 2017 годы»,  руководствуясь статьями 49,51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Арсеньевского  городского  округа» на 2014 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 27 ноября 2013 года № 988-па (далее – Программа),  следующие  изменения:
1.1. Изложить пункт 4.4 главы 4 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Программы» в следующей редакции:
«4.4. Поддержка субъектов МиСП в сфере образования осуществляется в виде создания условий для их  дополнительного профессионального образования. Мероприятие предполагает организацию работы «Школы молодого предпринимателя», реализуется  в соответствии  с   требованиями  Федерального  Закона  от  05  апреля  2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

  К проведению занятий «Школы молодого предпринимателя» необходимо привлекать на конкурсной основе организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов МиСП городского округа, имеющие лицензии на оказание образовательных услуг.».

1.2. Изложить пункт 4.5. главы 4 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Программы» в следующей редакции:
«4.5. Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация  роли  предпринимательства предполагает:

4.5.1. выпуск тематической страницы в печатных средствах массовой информации городского округа о предпринимательстве, реализуется  в соответствии   с   требованиями   Федерального  Закона   от   05  апреля  2013  года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
4.5.2. производство теле- и радиопрограмм, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства, реализуется  в соответствии  с   требованиями  Федерального Закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».
1.3. Исключить пункт 4.6. главы 4 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Программы».

1.4. Исключить в  главе 6 Программы «Механизм реализации Программы и контроль за ходом её исполнения»:

1.4.1. в пункте 6.3.2. цифры  «4.6.»;
1.4.2. в пункте 6.10.  слова:
«-участвует в согласовании плана работы Арсеньевского центра развития предпринимательства на текущий год;».
1.5. Изложить Приложение № 2 к Программе в редакции Приложения к настоящему постановлению.

1.6. В Приложении № 4 к  Программе:

1.6.1. исключить пункты  3.2.,  7,  7.1.;
1.6.2. исключить в приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Арсеньевского городского округа, слова:
«┌─┐

 └─┘ организация ярмарок и выставок для субъектов МиСП на территории Арсеньевского городского округа»;
1.6.3. исключить приложение № 3 к Порядку предоставления субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Арсеньевского городского округа;
1.6.4. считать приложения № 4 и № 5 к Порядку предоставления субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Арсеньевского городского округа,   приложениями № 3 и № 4 к Порядку предоставления субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Арсеньевского городского округа, соответственно.
2. Направить настоящее постановление  для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации  Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя      главы     администрации      городского     округа     по     экономике
С.В. Острякова.
Глава  городского  округа                                                                       А.А. Дронин

                                                                                                                                                                         Приложение
                                к постановлению администрации

                               Арсеньевского городского округа

                                   от 04 апреля 2014 г. № 260-па
                                                                                                                          «Приложение № 2

                                                                                                        к муниципальной  программе «Развитие   и

                                                                                                  поддержка малого и среднего предпринимательства

                                                                                             Арсеньевского городского округа» на 2014-2017 годы,

                                                                                              утвержденной   постановлением   администрации

                                                                                                            Арсеньевского городского округа

                                                                                                               от  27 ноября  2013 г. № 988-па

Перечень   планируемых  программных   мероприятий

	№№

п

	Наименование мероприятий (проектов)
	Финансовые затраты, тыс.руб.

	 2014 год
	2015 год
	2016 год

	2017 год
	Всего

	Всего
	бюджет
	Всего
	бюджет
	Всего

	Бюджет

	Всего
	бюджет

	МБ
	КБ
	ФБ

	МБ
	КБ
	ФБ

	МБ
	    КБ
	ФБ

	МБ
	КБ
	ФБ

	Направление 1: Изучение и формирование благоприятной среды для развития предпринимательства.

	1.1.
	Обеспечение функционирования (сопровождение)  портала "Малое и среднее предпринимательство  Арсеньевского городского округа"
	90,0
	90,0
	0
	0
	60,0
	60,0
	0
	0
	60,0
	60,0
	0
	0
	60,0
	60,0
	0
	    0
	270,0

	1.2.
	Мониторинг  и анализ развития МиСП на территории Арсеньевского городского округа

	0
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	0
	0
	100,0

	Итого по разделу:
	90,0
	90,0
	0
	0
	110,0
	110,0
	0
	0
	60,0
	60,0
	0
	0
	110,0
	110,0
	0
	0
	370,0

	Направление 2: Расширение доступа субъектов  малого и среднего предпринимательства  и организаций, образующих инфраструктуру их поддержки, к финансовым ресурсам

	2.1.
	Финансовая поддержка  субъектов МиСП, производящих и реализующих  товары (работы, услуги), предназначенные  для  внутреннего рынка Российской Федерации, в виде предоставления  субсидий с целью:

	2.1.1.
	возмещения части затрат (планируемых и (или) фактически произведенных), связанных с регистрацией юридического лица или индивидуального предпринимателя, началом предпринимательской деятельности, выплатами по передаче прав на  франшизу (паушальный взнос) в виде  грантов
	2600,0
	0
	0
	2600,0
	1500,0
	0
	0
	1500,0
	1500,0
	0
	0
	1500,0
	1500,0
	0
	0
	1500,0
	7100,0

	2.1.2.
	возмещения части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), заключенным не ранее 01 января 2005 года на срок не более 5 лет;
	1200,0
	0
	600,0
	600,0
	1425,0
	425,0
	500,0
	500,0
	  1500,0
	0
	500,0
	1000,0
	1425,0
	425,0
	500,0
	500,0
	5550,0

	2.1.3.
	возмещения части затрат, связанных с проведением на предприятиях субъектов малого и среднего предпринимательства энерге-тических обследований, работ в области энерго-сбережения и повышения энергетической эффектив-ности в рамках энергосервисных договоров (контрактов), программ по реализации энергосбереже-ния, включая затраты на приобретение и внедрение инновационных технологий, оборудования и материалов,
технологического присоеди-нения к объектам электросетевого хозяйства и к источникам электроснаб-жения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 500 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), а также объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и сельхозпроизводителей;

	0
	0
	0
	0
	471,0
	40,0
	225,0
	206,0
	675,0
	0
	225,0
	450,0
	471,0
	40,0
	225,0
	206,0
	1617,0

	2.1.4.
	уплаты процентов по кредитам, привлеченным субъектами малого предпринимательства не ранее  1 января 2005 года  или субъектами среднего предпринимательства не ранее 01 января 2008 года на срок не более трех лет в российских кредитных организациях;
	0
	0
	0
	0
	150,0
	50,0
	0
	100,0
	150,0
	0
	0
	150,0
	150,0
	50,0
	0
	100,0
	600,0

	2.1.5.
	продвижения продукции  товаропроизводителей городского округа  в розничную торговую сеть
	74,0
	74,0
	0
	0
	75,0
	75,0
	0
	    0
	75,0
	75,0
	0
	0
	75,0
	75,0
	0
	0
	299,0

	2.2.
	Финансовая поддержка  субъектов МиСП, производящих и реализующих  товары (работы, услуги), предназначенные  для  экспорта, в виде предоставления  субсидий с целью возмещения части затрат, связанных с:

	2.2.1.
	уплатой процентов по кредитам, привлеченным субъектами малого предпринимательства не ранее  1 января 2005 года  или субъектами среднего предпринимательства не ранее 01 января 2008 года на срок не более трех лет в российских кредитных организациях;
	0
	0
	0
	0
	200,0
	   50, 0
	0
	150,0
	150,0
	50,0
	0
	100,0
	200,0
	50,0
	0
	150,0
	690,0

	2.2.2.
	оплатой услуг по выполнению обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг);
	0
	0
	0
	0
	94,0
	0
	0
	94,0
	59,0
	59,0
	0
	0
	94,0
	0
	0
	94,0
	247,0

	2.2.3.
	оплатой услуг по разработке средств индивидуализации юридического лица, индивидуализации продукции (работ, услуг), в том числе фирменного наименования, товарного знака, созданию промышленного образца для товаров (работ, услуг), предназначенных для экспорта;
	0
	0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	100,0
	  0
	0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	100,0
	200,0

	2.2.4.
	участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях за рубежом;
	0
	0
	0
	0
	50,0
	0
	0
	 50,0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	0
	0
	50,0
	100,0

	2.2.5.
	уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), заключенным не ранее 01 января 2005 года на срок не более 5 лет.
	617,5
	417,5
	200,0
	0
	500,0
	0
	0
	500,0
	500,0
	500,0
	0
	0
	500,0
	0
	0
	500,0
	2117,5

	2.3.
	Предоставление субсидий с целью возмещения части затрат  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МиСП, связанных с проведением мероприятий (семинаров, конференций, бизнес-тренингов) по повышению эффективности и конкурентоспособности
	0
	0
	0
	0
	75,0
	0
	75,0
	0
	75,0
	0
	75,0
	0
	75,0
	0
	75,0
	0
	225,0

	Итого по разделу:
	4491,5
	491,50
	800,0
	3200,0
	4640,0
	640,0
	800,0
	3200,0
	4684,0
	684,0
	800,0
	3200,0
	4640,0
	640,0
	800,0
	3200,0
	18455,5

	Направление 3: Имущественная поддержка предпринимательства  в Арсеньевском городском округе

	3.1.
	Предоставление  в долгосрочную аренду муниципальных зданий, нежилых помещений  субъектам МиСП, осуществляющим социально значимые виды бытовых услуг, реализующим социально значимые виды товаров и осуществляющим иные приоритетные виды деятельности, на   конкурсной  основе.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Направление 4:  Поддержка   субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере образования

	4.1.
	Организация работы «Школы молодого предпринимателя».
	31,0
	31,0
	0
	0
	25,0
	25,0
	0
	0
	31,0
	31,0
	0
	0
	25,0
	25,0
	0
	0
	112,0

	Итого по разделу:
	31,0
	31,0
	0
	0
	25,0
	25,,0
	0
	0
	31,0
	31,0
	0
	0
	25,0
	25,0
	0
	0
	112,0

	Направление 5: Формирование положительного образа предпринимателя,   популяризация роли предпринимательства

	5.1.
	Выпуск тематической страницы  в печатных СМИ городского  округа  о предпринимательстве
	25,0
	25,0
	0
	0
	25,0
	25,0
	0
	0
	25,0
	25,0
	0
	0
	25,0
	25,0
	0
	0
	100,0

	5.2.
	Производство теле- и радиопрограмм, направленных на формирование положитель-ного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства
	162,5
	162,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	162,5

	Итого по разделу:

	187,5
	187,5
	0
	0
	25,0
	0
	25,0
	0
	25,0
	25,0
	0
	0
	25,0
	25,0
	0
	0
	262,5

	Всего:
	4800,0
	800,0
	800,0
	3200,0
	4800,0
	800,0
	800,0
	3200,0
	4800,0
	800,0
	800,0
	3200,0
	4800,0
	800,0
	800,0
	3200,0
	19200,0

МБ - бюджет Арсеньевского городского округа (местный бюджет);
КБ – бюджет Приморского края (краевой бюджет);
ФБ - бюджет Российской Федерации (федеральный бюджет).

______________
[image: image1.png]